SCRIPTA

Numéro Scripta : 9823

Auteur(s) : Adam de Gué [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1220]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

[Adam de Gué] donne aux moines de Saint-André-en-Gouffern tout ce qui lui appartient dans le patronage de l'église Notre-Dame de Fresné-la-Mère et ses dépendances.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6607.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 79-84, p. 419.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Fin du XIIe- début du XIIIe siècle.

Texte d'après A

Notum sit omnibus presentibus et f[uturis quod ego Adam d]e Vado dedi et concessi Deo et Beate Marie et monachis Sancti Andree d[e Goufer pro salute anime mee] in puram et liberam et perpetuam elemosina[m quicquid ad m] jure hereditario pertinebat in omni jure patronatus ecclesie Beate M[arie de Fres]neio Lamere cum pertinentiis ad eundem [..... meo et] heredibus meis feodaliter pertinebat in duabus garbis totius [decime pre]dicte parrochie de Fresneio vel quolibet [.....] quicquid ad me pertinebat vel pertinere poterat in tribus campis [..... primus] est juxta terras de Corcelle, secundus in fossa Ro[.....]ceriis. Et sciendum est quod ego et heredes mei tenemur garantiz[are] scripta et defendere contra omnes homines prefatis m[onachis con]cessi ratam et beneplacitam habui donationem illam quam Johannes [de Vado filius Willelmi] frater meus fecit abbacie Sancti Andree et eisdem monachis super [jus] patronatus, tota decima et tribus campis predictis que in portionem f[eodaliter] vel cedere poterant. Similiter donationes quas Willelmus de Vado pater meus fecit eisdem monachis et concessit, donationes quoque quas Johannes Le Veil [.....] Willelmus filius Rogeri de Englesquevilla et Rogerus filius Hugonis super omnibus decimis que in predicta parrochia de Fresneio ad ipsos vel ad heredes s[uos pertinabant et pertine]re poterant cum decem acris terre ad predictas decimas pertinentibus et liberis ab omnibus exigentiis secularibus absolutas peu[.....]garantizatuos promiserunt et heredes suos ad

predicta hec omnia servanda et garantizanda predictis monachis, tactis sacrosanctis Evangeliis oblig[averunt.] Hec omnia in elemosina libera penitus et quieta dicti monachi tenebunt, excepto servitio equi quod pro duabus garbis decime de Fresneio et decem acris terre ad eandem decimam pertinentibus. Gilloni de Baillol facere tenebuntur. Quod ut firmum et ratum de me et de heredibus meis in perpetuum teneatur, presentem cartam mei sigilli munimine confirmavi.